
ANOTACE 

Ve své bakalářské práci se zabývám fenoménem, který u nás v posledních letech 

vstupuje ve známost mezi širokou veřejností – vermikompostováním. Jedná se o aplikačně 

didakticky zaměřenou práci, jejímž cílem je ověřit možnost tvorby a provozování 

vermikompostéru ve školním prostředí a zkoumat možnosti jeho využití ve výuce k naplňování 

cílů environmentální výchovy. Těžištěm práce tedy bylo prakticky vyzkoušet, zda 

vermikompostér může sloužit jako plnohodnotná učební pomůcka, a to jak v běžné frontální 

výuce, tak i ve výuce projektové, pro kterou jsem připravil několik názorných projektů. 

Umístění a provozování vermikompostérů ve školním prostředí logicky vyvolává řadu dalších, 

vedlejších aspektů, které jsem se snažil v práci rovněž postihnout. Průběhem realizace projektu 

a využitím vermikompostérů ve výuce se věnuji v praktické části mé práce. 

  V teoretické práci se pak snažím o přiblížení oblastí, do nichž práce svým tématem 

zasahuje – problematiky biologicky rozložitelných odpadů, fenoménu kompostování (s 

důrazem na vermikompostování), environmentální výchovy a postavení učební pomůcky a 

metody názornosti ve výuce. 

  Realizace projektu Vermikompostování ve škole mi byla umožněna na mém pracovišti 

– Základní škole Santoška na Praze 5 v hodinách pracovních činností, přírodopisu, přírodovědy 

a chemie. 

  

KLÍČOVÁ SLOVA: Environmentální výchova, kompostování, vermikompostér, učební 

pomůcka, projektová výuka  

 


